Ministério da
Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROEN • PRÓ-REITORIA DE ENSINO,
CCBL • CENTRO DE CIÊNCIAS DE BALSAS

EDITAL Nº 47/2026 – PROEN/UFMA

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO POR MEIO DO REINGRESSO DE SEGUNDO

CICLO PARA O ANO DE 2026 – 1º SEMESTRE

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e do Centro de Ciências de Balsas (CCBL), no uso de suas atribuições legais,

torna público o Resultado Parcial do Edital Nº 41/2026 – PROEN/UFMA do Processo

Seletivo de ingresso nos cursos de graduação por meio do Reingresso de Segundo Ciclo

para o ano de 2026 – 1º semestre.

CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

01  ELLEN RAISSA LIMA PASSOS
 Matrícula: 2022001367

CLASSIFICAD

A

02  JOSE AUGUSTO GOMES DA SILVA
 Matrícula: 2022010517

CLASSIFICAD

O

03  DANIELA DA CONCEICAO ALVES
 Matrícula: 2020025682

CLASSIFICAD

A

04  MOHAMA PAZ DE MELO SILVA
Matrícula: 2018052332

CLASSIFICADA

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

01  ALUISIO VIEIRA

DE SOUSA

JUNIOR
 Matrícula:

2019030812

CLASSIFICADO

02  DANIEL

PEREIRA DA

SILVA NETO
 Matrícula:

2020043063

CLASSIFICADO

Ministério da
Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROEN • PRÓ-REITORIA DE ENSINO,
CCBL • CENTRO DE CIÊNCIAS DE BALSAS

EDITAL Nº 47/2026 – PROEN/UFMA

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO POR MEIO DO REINGRESSO DE SEGUNDO

CICLO PARA O ANO DE 2026 – 1º SEMESTRE

03  SARA SOARES

LOPES
 Matrícula:

2019062235

CLASSIFICADA

04  ANDRESSA

FRANCISCA

BEZERRA

BARROS
 Matrícula:

2019054190

CLASSIFICADA

CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

01  ADRIAN GUILHERME HAHN DE OLIVEIRA
 Matrícula: 2020025628

CLASSIFICADO

02  CAUA VELOSO OLIVEIRA
 Matrícula: 2021026568

CLASSIFICADO

03  GUSTAVO BRITO CARMO
 Matrícula: 2019030901

CLASSIFICADO

São Luís - MA, 27 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pró-Reitor de Ensino